



Wichtiger Hinweis

Die Angaben wurden gemäß den gesetzlichen Vorgaben der Europäischen Verordnung 2003/89/EG für allergene Stoffe und Spuren erstellt, gültig seit 1. November 2004.

Zusätzlich haben wir die Angabe "Vegan" eingefügt. Vegan bedeutet, es sind keine tierischen Produkte als Zutat enthalten. Spuren sind jedoch produktionsbedingt nicht ausschließbar, aber deutlich unter 0,1%. Ein Minuszeichen bei Vegan bedeutet für Veganer ungeeignet.

In der Spalte "enthält die Zutaten" sind bei den gekennzeichneten Produkten diese Inhaltsstoffe als Zutat mit dem großen Anfangsbuchstaben markiert. Wo sich ein Minuszeichen befindet, sind diese Stoffe nicht enthalten. Die Produkte können jedoch produktionsbedingt Spuren in geringsten Mengen enthalten.

Die Spalte "kann Spuren enthalten von" gibt Ihnen einen guten Überblick wo Spuren enthalten sind. Bitte beachten Sie, wenn das Allergen als Zutat enthalten ist, wird es als Spur nicht deklariert und mit Minuszeichen gekennzeichnet.

Spuren können durch verschiedene Ursachen zustande kommen, beispielsweise glutenhaltiger Staub in der Luft der Vorratsilos, in denen das für die Nudelherstellung verwendete Getreide enthalten ist. Die Hauptursachen für die Kontamination mit Allergenen sind vor allem Lagerung und Verarbeitung.

Bitte beachten Sie, dass die **von der Lebensmittel-Informationsverordnung EU Nr. 1169/2011 vorgesehenen Allergene in aktueller Form**, ausschließlich bei den einzelnen Produktbeschreibungen im Rapunzel Webshop unter <https://shop.rapunzel.de> zu finden sind, auch alle Sonder- und Saisonartikel. Die folgende Übersichts-Liste wird alle vier Monate erstellt. Da sich die Allergene für unsere Produkte in einzelnen Fällen zwischenzeitlich ändern können, bitten wir Sie zusätzlich die Allergene bei den einzelnen Produkten einzusehen und gegenzuprüfen.

Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	enthält die Zutaten														kann Spuren enthalten von										
		Inhalt	Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
110000	Erdnussmus fein	8	KG	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110100	Erdnussmus fein	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110150	Erdnussmus fein	500	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110300	Erdnussmus Crunchy mit Salz	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110400	Erdnussmus Crunchy mit Salz	500	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110690	Peanutbutter Creamy	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110695	Peanutbutter Creamy	45	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110730	Peanutbutter Crunchy	500	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110735	Peanutbutter Crunchy	250	G	V	-	-	-	E	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	Se	-	L
110800	Peanutbutter Schoko-Caramel	250	G	-	-	-	-	E	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
110830	Peanutbutter Schoko-Caramel	45	G	-	-	-	-	E	-	M	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	Se	-	L
120000	Haselnussmus	8	KG	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
120105	Haselnussmus	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
120150	Haselnussmus	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
120300	Haselnuss-Creme	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130005	Mandelmus	2,5	KG	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130100	Mandelmus	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130150	Mandelmus	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130210	Kokos- & Mandelmus mit Dattel	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130235	Kokos- & Haselnussmus mit Dattel	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130355	Mandel-Nougat-Creme	250	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130370	Mandel-Nougat-Creme	40	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130485	Mandelmus weiß, aus Europa	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130495	Mandelmus weiß, aus Europa	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130500	Mandelmus weiß	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130600	Mandelmus weiß	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130650	Mandel-Creme	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130655	Mandel-Creme	40	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130705	Mandel-Tonka-Creme	250	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130715	Mandel-Tonka-Creme	40	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130730	Gebrannte Mandel Aufstrich mit Kokosblütenzucker	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130755	Kokos-Mandel-Creme	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130770	Kokos-Mandel-Creme	40	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130800	Macadamia-Creme HIH	40	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
130805	Macadamia-Creme HIH	250	G	-	-	-	-	-	-	M	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
140200	Cashewmus HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
140220	Cashewmus HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
140230	Cashewmus	8	KG	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
140250	Cashew-Creme	250	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
150100	Mischmus 4 Nuts	250	G	V	-	-	-	E	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	L
150150	Mischmus 4 Nuts	500	G	V	-	-	-	E	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Se	-	L
160241	bionella Nussnougat-Creme vegan HIH	8	KG	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L
160242	bionella Nussnougat-Creme vegan HIH	45	G	V	-	-	-	-	-	-	Sch	-	-	-	-	-	-	-	-	-	E	-	-	Se	-	L

Art.-Nr.	Artikelbezeichnung	enthält die Zutaten														kann Spuren enthalten von											
		Inhalt		Vegan	Rohkost	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine	Gluten	Ei	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrucht	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite	Lupine
1486250	Heldenkaffee Guatemala, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486260	Heldenkaffee Kolumbien, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486270	Heldenkaffee Laos, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486280	Heldenkaffee Mexiko, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486290	Heldenkaffee Sumatra, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486405	Heldenkaffee Arabica, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486445	Heldenkaffee Arabica, gemahlen HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486485	Heldenkaffee Crema, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486525	Heldenkaffee Espresso, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486545	Heldenkaffee Espresso, ganze Bohne HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486565	Heldenkaffee Espresso, gemahlen HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486645	Heldenkaffee Mild, gemahlen HIH	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486665	Heldenkaffee Mild, gemahlen HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486685	Heldenkaffee Viva, ganze Bohne HIH	1	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1486725	Heldenkaffee Viva, gemahlen HIH	500	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1500645	Birnen-Apfel-Kraut	250	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1502220	Aprikosen-Konfitüre "passiert" mit Cristallino	3	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1502415	Himbeer-Konfitüre "passiert" mit Cristallino	3	KG	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1906140	Kokosmus	215	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1906180	Kokosnuss-Creme	100	G	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1906190	Kokosmilch	20	L	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1906200	Kokosmilch HIH	400	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1906210	Kokosmilch	200	ML	V	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001100	Prosecco Vino Frizzante DOC	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001110	Prosecco Vino Frizzante DOC	375	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2001130	HO OPA - PIWI Bianco Frizzante IGT	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002140	KONTI KI - PIWI Rosso IGT	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002160	HUAKAI - PIWI Bianco IGT	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002920	Montepulciano DOC	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2002930	Nero d'Avola DOC	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004170	Fiore Divino IGT Veneto	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004235	Chardonnay IGT Veneto	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004335	Pinot Grigio DOC Venezia	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004535	Merlot DOC Venezia	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2004545	Merlot DOC Venezia	375	ML	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2005035	Tempranillo Vino de la Tierra de Castilla	0,75	L	V	R	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-